UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidade Universitária PAULO VI • C. G. C. 06.352.42110001 -68 • FONE: 245 1500 • FAX: (098) 245 5882
Criada nos Termos da Lei N°4.400 de 30.12.81 Vinculada à Secretaria da Ciência e Tecnologia

• Caixa Postal 09 • São Luís - Maranhão.

Resolução N° 137/96 - CONSUN/UEMA

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, no uso

das atribuições legais de Presidente do Conselho Universitário e,

Considerando o que consta do Processo n° 1054/96;

RESOLVE, “ad-referendum” do Conselho Universitário:

Art. 1° - Autorizar em caráter excepcional e a título precário, o contrato de
prestação de serviços dos Professores relacionados no Anexo 1, desta Resolução, para
atenderem necessidades didáticas de natureza eventual, com remuneração correspondente ao

nível inicial da categoria de professor Auxiliar.

Art. 2° - Os efeitos desta Resolução prevalescem a contar da data em que os

mesmos iniciaram suas atividades em sala de aula e se estenderão até 06.07.96, data do

encerramento do período letivo.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrária.

DÊ-SE CIÊNCIA, E CUMPRA-SE.

Cidade Universitária Paulo IV, em São Luís, 20 de maio de 1996.

HOMOLOGADA

____________________

a0 Ct-St.’ f PROF CESAR HEUE SANTOS PIRES

i’/6

Reitor

UNiVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidade Universitaria PAULO VI • C.G.C. 06.352.421/0001-68 • FONE: 245 1500 • FAX: (098) 245 5882

Criada nos Termos da Lei de 3012.81 Vinculada à Secretaria de Estado da Ciència e Tecnologia
Caixa Postal 09 • São Luís - Maranhão

T

;LÀÇÃ
• A

Ei’iI CÀTÁT!XCCZÂ
TmJJPEcÂ

;: :
i OADALT9ATj

102 v DER1S1 SMAiVADE MENLfS uh CSilLEfRS LU’IGUISflCA
DCvfl’TGOS T’7JL V\T 2o: CES1D’Jr ‘L Lrp
FRANCISCO DAS CHAGAS MATOS 1 0H CESI/ADM ADMiNIS7RAÇAO

05 R4P[JNDO GOS BARROS

______

23 DESI/?DM DJREffO
-

1 D6 AS :iiis ROCHA

____

h 1 CSVADM ECONO2dIA -

07 EPGAR OLWEIRA SANTOS

____

CESC/EDUC ECON. EAEDUC.

___ __
__

cc,c obu
09 A MARIA LDAAAZVFDO

___

CSC’E)UC 50010! 1DUC 4

_______

4____ -z zIi MAR . 1)0 0CORRO B SILVA

___

40 CCEN’EDUC !v.T DO ENSINO
L’CT RODRGU5 ARBCSA CESCDJC 1?LPYEJ EDUC- O1VL ÜIbA 5 PIRES CESO3DUC 1

4 EADA SILVA 1ZE3CUC

__

5 v1RCitGJNA FEPRFRA S1 A CESCEDUC SOQOLOGL’%.
- FRPCISrOPORTTMQRÂIS ETrS C0 T1C

1 ‘i PAULO A’ONS0 ÂMORIài1 40F CFCiMTiFS FISLCA
ípf 4

419 ILMARY DA COSTA FGA 2 OESGIBJQUi BOF.B1OQUvL
(ONÇALO M NOES DA CONCEIÇÃO 4 CESC!B/QUI BOTÂN!CA- —- —--— — _— --—--.- —--—

———--.1————.—-—-—— --—* -——---- —-,—-—- -— —
— ‘1NOLERABTO 2CCESC3/Q Qur CLGJC

22 -

1 FRÀN5SCO ALNCAR !vffiiNDA TE CSC IQJI QJrVf tt.rORC3AJJ 4
ÕIÕS EO
ANA LÜ L CUNHA DUAKTE CEC.&F1) iLAN JCLT Z RopERFriu TNI0R ccEN3D 4TL DADUC

27

___ _______

ZÍOAO CO2JiO SILVA FiLHO

___
___

CCf1MT,N CAC GiÀL
AJOSE ALO4ROI j40cE’ PSoiEDur 7’

Coordana d PeS5Oc - DEM
Met. 4050